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ETT ÅR KVAR. VI SUMMERAR  
OCH BLICKAR FRAMÅT.
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Visit Västernorrland har som uppdrag att via kunskapsförmedling bidra 
till att stärka turismen i Västernorrland. Verksamheten bedrivs i projekt-
form under åren 2011–2014.

Projektet ska leverera fakta kring hur besöksnäringen utvecklas och 
förse olika målgrupper med nyheter, statistik och trender kring turis-
men i världen och i Västernorrland. Projektet har inte som uppdrag att 
marknadsföra länet till slutkonsumenten, dvs besökaren/turisten. 

Under projekttiden ska Visit Västernorrlands styrgrupp enligt projekt-
planen föreslå ett hållbart arbetssätt och hur en permanent länstu-
rismorganisation bör utformas i framtiden. En länsturismorganisation 
som ska driva regional turismutveckling i en kommande regionbild-
ning, oavsett geografiska gränser.

Visit Västernorrlands tre verksamhetsområden
- Analys och kunskapsförmedling
Statistik kring besöksnäringens utveckling och underlag som komplet-
teras med användbar kunskap för länets beslutsfattare och företag. Allt 
material publiceras på vår webbplats.

- Samordning och samhällskontakter
Kontakter med organisationer och branschföretag, i Sverige och utom-
lands samt med press och media. Vi fungerar även som remissinstans.

- Omvärldsbevakning
Viktig information om trender och nyheter som berör besöksnäringen.  
Sökfunktion för nyhetspubliceringar finns på vår webbplats:
www.visitvasternorrland.nu.

Visste du att
Mycket av den kunskap vi förmedlar 
hittar du på vår hemsida? surfa in på 
www.visitvasternorrland.nu.

KUnSKAp SOM LyFTER BESöKSnäRIngEn
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Arbetet med att ta fram underlag och information för länets  
besöksnäring har alltid ett tydligt syfte. Att bidra till utveckling.

Visit Västernorrland ska säkerställa att projektets insatser, analyser och 
aktiviteter håller hög kvalitet och möts av stor acceptans av våra olika 
målgrupper, exempelvis politiker, tjänstemän, destinationsnav samt 
företag och organisationer inom besöksnäringen.

Det innebär att statistik och analyser som förmedlas av Visit Väster-
norrland måste vara relevant, lättförståelig och överskådlig. 

Näringens betydelse och utvecklingsmöjligheter ska tydliggöras  
för såväl näringen i sig för att stödja den, som för beslutsfattare och 
tjänstemän som arbetar med många frågor utöver besöksnäringen. 

Avancerade underlag i form av fakta, analys och rådgivning ska  
underlätta framtida beslut för den fortsatta utvecklingen av turismen  
i Västernorrland.

AnAlys och kunskApsförmedling

Visste du att
Vi har tagit fram en rapport 
om isidrotternas betydelse för 
Örnsköldsvik!

UndERLAg OCH InFORMATIOn  
SKA BIdRA TILL UTVECKLIng
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turismforum
Turismforum är en mötesplats för 
länets besöksnäringsaktörer. Syftet
är att ge inspiration och kunskap 
om hur regionen gemensamt
utifrån respektive roll kan utveckla 
länets besöksnäring.

sommaranalys
Visit Västernorrland presenterar 
årligen en sammanfattning över 
regionens viktigaste säsong vad 
gäller privatturism. 

Analysen baseras på inkvarte-
ringsstatistik från SCB dvs länets 
kommersiella övernattningarna på 
hotell, stugbyar, vandrarhem och 
campinganläggningar. 

evenemangsundersökningar
Olika evenemang kan vara en 
stor turistdragare och både dess 

turismekonomiska effekter kan 
mätas och evenemangets besö-
kare kartläggas. 

Visit Västernorrland har producerat 
flertalet rapporter som visar på 
olika evenmangs betydelse. 

uppdrag på beställning
Visit Västernorrland agerar även 
löpande på särskilda önskemål  
om underlag från besöksnäringens 
aktörer. 

Det kan exempelvis vara en  
analys av olika exportmarknaders 
utveckling över tid eller hur  
kapacitetsförändringen bland  
boendeanläggningar påverkar  
destinationernas förmåga att växa. 

exempel på insAtser inom AnAlys 
och kunskApsförmedling
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sAmordning och sAmhällskontAkter

Ett av de viktigaste målen i projektet Visit Västernorrland är att skapa  
ett engagemang där Västernorrlands ledande aktörer i samförstånd 
och gemensamt arbetar för att skapa regionala mål för besöksnäringen. 
Det handlar i mångt och mycket om att ta fram ett hållbart arbetssätt 
och bygga tillit i samarbetet mellan länets olika aktörer inom besöks-
näringen.

Som ett regionalt kontaktorgan med en samordnande funktion är Visit 
Västernorrland kontakten mot omvärlden, gentemot nationella organ 
såsom Visit Sweden, Föreningen Turism i Sverige, RTS, Tillväxtverket 
med flera. Dessutom är Visit Västernorrland remissorgan för turism-
frågor gentemot exempelvis Länsstyrelsen, Trafikverket och andra 
offentliga aktörer. 

Målet är att skapa en länsfunktion som håller ihop det samlade 
informationsflödet rörande internationell, regional och lokal turism 
och som har överblick och kan redovisa en helhetssyn på turism-
verksamheten i hela länet.

SAMVERKAn gER FRAMgÅng
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Visste du att
Vi mäter regelbundet de turismekonomiska 
effekterna för olika evenemang. det handlar 
bland annat om olika idrotts- och kultur-
evenemang.

Visit sweden
VisitSweden är landets turistiska  
kommunikationsföretag som 
arbetar med att marknadsföra 
varumärket Sverige och svenska 
destinationer och upplevelser 
internationellt.

Visit Västernorrland samordnar 
kontakterna mellan Visit Sweden 
och de lokala destinationer men 
har inte ett eget marknadsförings-
uppdrag. 

Regional turism
Visit Västernorrland representerar 
länets besöksnäring i Nätverket 
Regional Turism. 

Nätverket har till syfte att samman-
föra regionala företrädare för be-
söksnäring och turismutveckling 
bland politiker och tjänstemän från 
hela Sverige samt skapa en platt-
form för dialog med exempelvis 
Tillväxtverket, SKL, Visita och andra 
nationella aktörer. 

exempel på ArBetet med sAmordning  
och sAmhällskontAkter
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omvärldsBevAkning

Turismen är en av världens och Sveriges mest expansiva näringar. 
Det märks i såväl ökningen av antal resenärer och besökare som i 
antal anställda som arbetar med turism. 

Den tekniska utvecklingen går fort och konsumenternas beteende 
förändras i allt snabbare takt. 

Det är därför viktigt för besöksnäringen i Västernorrland att följa 
med i utvecklingen för att turismen även fortsättningsvis ska kunna 
växa och för att våra besöksmål ska stå starka i en hård konkurrens 
med det övriga turistiska utbudet både nationellt och internatio-
nellt. 

Visit Västernorrland förmedlar aktuell och relevant information  
till länets besöksnäringsaktörer som i sin tur ska kunna omsätta  
den i handling. 

MEd KOLL pÅ OMVäRLdEn KAn VI 
STäRKA VÅR KOnKURREnSKRAFT
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Visste du att
du kan följa oss på twitter!

du hittar oss på @maarjaedman 
och @petersagebro.

swedish Workshop
För att Västernorrland ska kunna öka sin  
turistiska exportandel, dvs. besökas av fler 
internationella gäster, behöver vi lära oss mer 
om hur utländska resenärer får upp ögonen 
för Sverige och vilka krav de ställer. 

Visit Sweden sammanför årligen internatio-
nella arrangörer med svenska besöksmål. Här 
hämtar Visit Västernorrland ny och aktuell 
kunskap om vad utländska arrangörer är på 
jakt efter.  

Mediaanalys - sverigeresan 
Visit Västernorrland har gjort en kartläggning 
över hur regionen, och de platser som TV4:s 
’Sverigeresan’  besökte, exponeras och hur  
programmet bidrog till att sprida en positiv 
bild av regionen.

Löpande koll stärker konkurrenskraften
Västernorrland är en turismregion på fram-
marsch och flertalet aktörer arbetar i en strate-
gisk samverkan för att säkra att regionen får en 
ännu mer framträdande roll. 

Här spelar Visit Västernorrland en viktig roll 
genom att löpande leverera aktuell omvärlds-
bevakning både vad gäller det turistiska utbu-
det men även om utvecklingssatsningar både 
nationellt och internationellt. 

exempel på ArBetet 
med omvärldsBevAkning
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Under hösten 2012 och vintern 2013 bestod Turismforum av tre work-
shops för besöksnäringens olika aktörer i Västernorrland. 
Målet var att ta fram ett underlag som skulle redogöra för hur  
offentliga satsningar kan stödja länets besöksnäringsaktörer att i sin tur 
skapa ökad tillväxt i Västernorrland. 

Från potential till realitet. Klara. Färdiga.Gå.
Workshop 1 i Sollefteå präglades av viktiga frågeställningar. Att det 
går bra för västernorrländsk besöksnäring var tydligt, men det kan 
gå ännu bättre. Föreläsningar varvades med insikter och diskussio-
ner om vilka skiften som måste göras.

Workshop 2 i Sundsvall, gav kunskap och inblickar i vad som krävs 
för att lyckas attrahera besökare genom konkreta exempel på både 
lyckade, och mindre lyckade, strategiarbeten. Vikten av en genom-
tänkt strategi blev ännu tydligare. Samt att den förankras brett. 

Den 24 januari var det dags för slutprocess med målet att få fram 
ett underlag för det framtida arbetet med att utveckla Västernorr-
lands besöksnäring, hur de offentliga medlen bäst kan användas, 
vilka prioriteringar vi bör göra och, framför allt, vem som gör vad. 
Syftet med slutprcessens övningar och diskussioner var att priori-
tera och strukturera funktioner samt att skapa en gemensam bild 
för framtiden.

VÅR TRO pÅ BESöKSnäRIngEn  
I VäSTERnORRLAnd äR TydLIg

Visste du att
Varje workshop från processen ”Klara. Färdiga. 
Gå.” finns dokumenterade i en rapport. du hittar 
den på www. visitvasternorrland.nu
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Visste du att
Varje år i oktober summerar vi  
hur turistsommaren har varit? 
Håll utkik!

Underlaget från Turismforum 2012/2013, som beskrivs på föregå-
ende sida, har presenterats för Visit Västernorrlands styrgrupp som 
i sin tur har tagit fram ett förslag till politiken för ett fortsatta regio-
nalt arbete med att skapa en ny länsfunktion för besöksnäringen- 
Förslaget utgår från de slutsatser som kom under processens tre 
olika workshops. 

Konsten att prioritera högt på agendan
Om 2013 var ett viktigt år där alla måste välja rätt prioriteringar 
på lokal nivå, destinationsnivå samt regional nivå, blir 2014 
än viktigare för att skapa en ny länsövergripande funktion för 
besöksnäringen. En funktion som bygger på det önskemål och 
behov som tydligt framgått 2012/2013.

Vill vi skörda 2020 så måste vi göra rätt nu. Processarbetet har 
syftat till att hitta en väg för att fortsätta att utveckla länets 
besöksnäring samt se över hur de offentliga medlen bäst kan 
användas. 

Uppslutningen från alla deltagare från näring, kommuner, 
destinationsnav har gjort det möjligt att samla insikter och ny 
kunskap om hur skulle kunna gå till.

de viktigaste slutsatserna är att vi är redo för:
• Bred samverkan.
• Att välja/välja bort.
• Att sätta mål.
• En ny länsorganisation med mandat.

BESöKSnäRIngEn I nyTT FORMAT
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Box 3014, 871 03 HÄRNÖSAND
Besöksadress: Kommunförbundet Västernorrland,  
Gånsviksvägen 4. Tfn: 0611-55 78 50,
info@visitvasternorrland.nu, www.visitvasternorrland.nu

Visste du att...
Länets turistår 2012 stod för den största procentuella 
ökningen vad gäller antalet gästnätter, logiintäkter och 
exportandel och den starka tillväxten står i kontrast till en 
mer blygsam tillväxt för riket som helhet. 

inte bara ett hattrick alltså, utan en grand slam! Fram-
gången är ett tydligt resultat på att de gemensamma 
satsningar som näringen och det offentliga gör, för såväl 
produkten i sig som för infrastrukturen, leder till ökad 
tillväxt i länet. 


